

Protokół Nr X/2025
Sesji Rady Powiatu w Pułtusk
w dniu 29 stycznia 2025r.
początek posiedzenia – godz. 14.00

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył X Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Następnie podkreślił, iż Sesja jest transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co powoduje, że wszystkie decyzje oraz uchwały podjęte w dniu dzisiejszym będą prawomocne. Przewodniczący Rady Powiatu powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusk, referujących oraz śledzących transmisję Sesji za pomocą środków internetowych.

Następnie poinformował, iż w dniu 23 stycznia 2025r. wpłynął do niego, jako do Przewodniczącego Rady Powiatu w Pułtusk wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie Sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym. W związku z powyższym po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu z Radnymi, Sesja została zwołana na dzień dzisiejszy na godzinę 14.00.

Ad.2

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Przedstawienie porządku Sesji.**

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czy do porządku obrad przedstawionego przez Zarząd Powiatu w Pułtusk,

Pan Starosta coś wnosi, czy zostaje?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- odpowiedział, iż cyt. „Zostaje.”

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w I Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2024r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
7. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Również Szanowni Państwo przed chwilą odbyliśmy wspólne Komisje Rady Powiatu, które zaopiniowały pozytywnie porządek dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. W związku z powyższym będziemy go realizować.”

Ad. 3

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w I Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku.**

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę Panią Dyrektor o krótką charakterystykę, bo Komisja Rady Powiatu była nietransmitowana, a teraz Sesja Rady Powiatu w Pułtusku jest transmitowana, a myślę, że jest to pewna nowość. Proszę bardzo.”

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Pułtusku p. Anna Kmiołek-Gizara-poinformowała, iż cyt. „Proszę bardzo. Dzień dobry Państwu. Chciałabym prosić Państwa o wydanie stosownej uchwały zezwalającej na otwarcie oddziału o profilu mundurowym w I Liceum Ogólnokształcącym. Zespół Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku ma tradycje związane z klasami mundurowymi. Od 2014 r. w naszej szkole funkcjonowało I Liceum Ogólnokształcące z innowacją Bezpieczeństwo Narodowe. To było na zasadzie innowacji i tylko realizowane przez szkołę za zgodą organu nadzorującego, czyli kuratorium. Natomiast od 2022r. w Branżowej szkole I stopnia został utworzony branżowy oddział wojskowy i na to było wydane zezwolenie Ministra Obrony Narodowej. Czas kształcenia wynosił trzy lata i w tym roku dobiega końca. Natomiast do szkoły wpłynął list od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o możliwości i takiej potrzebie otwarcia oddziałów o profilu mundurowym. Będzie to dla nas kontynuacja. Dodatkowo młodzież przede wszystkim I Liceum Ogólnokształcącego nabędzie dodatkowe uprawnienia umożliwiające staranie się o pracę w służbach mundurowych, w policji i w straży granicznej. Cały proces kształcenia w tym I Liceum Ogólnokształcącym nie ulega zmianie, czyli tak samo będą rozszerzenia języka polskiego i języka angielskiego plus wiedza o społeczeństwie jako przedmiot, który jest potrzebny podczas rekrutacji do szkół wyższych mundurowych tj. a jak wspomniałam dodatkowo młodzież będzie mogła ubiegać się o pracę w służbach mundurowych. Jeżeli w ciągu trzech lat od ukończenia przez absolwenta takiego Liceum o tym profilu żaden uczeń, absolwent nie zgłosi się do służb mundurowych, taki oddział przestaje funkcjonować w szkole. Zajęcia będą prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę. Na ten moment wiemy,

że będzie to Pan, który prowadzi szkolenia w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Być może też Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wyznaczy zadanie tutejszej policji, żeby oddelegować pracowników do naszej szkoły i kształcić uczniów. Jeżeli chodzi o te dodatkowe zajęcia, to w klasie pierwszej będzie to jedna godzina, w drugiej i trzeciej dwie, a w czwartej klasie będzie dwudziestogodzinny obóz. Jeżeli chodzi o to, czego młodzież będzie się uczyła, to patrząc po wyposażeniu, jakie mamy zakupić, będą to przede wszystkim sprawnościowe ćwiczenia, taktyka, umiejętność udzielania pierwszej pomocy i obsługi broni i strzelania.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę, są pytania? Proszę Pani Radna Estkowska.”

Radna K. Estkowska- – poinformował, iż cyt. „Jest to skrót. Może nie tyle pytania, bo rozmawialiśmy na Komisji, natomiast chciałabym tylko podkreślić, że ta różnorodność kierunków w szkolnictwie ponadpodstawowym bardzo wzbogaca oferty, a o to nam wszystkim chodzi, żeby młodzież z tego terenu, z całego powiatu miała możliwość wyboru. Poza tym kształcenie zawodowe, o którym mówimy w całym kraju, że wymaga wzbogacenia, ożywienia i to na pewno w jakimś stopniu też się wpisze, już nie mówiąc o tym, że jakby daje młodzieży możliwość poznania w jakimś zarysie tych zawodów, o których Pani Dyrektor wspomniała i też będą mieli, jakby czas na zastanowienie i potem na wybór studiów. Także myślę, że to jest bardzo dobre działanie na ten nowy rok szkolny i warto go rozpropagować, tak, żeby ta informacja dotarła wszędzie do szkół podstawowych. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę, Pan Radny Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, to co powiedziała Pani Dyrektor Estkowska, w zupełności myślę, że zgadzamy się wszyscy, choćby i z tego względu, że Pani Krysia akurat posiada stosowną wiedzę na ten temat, żeby w tej materii w sposób tak rzeczowy i konkretny

wypowiedzieć się. Rozmawialiśmy na Komisji odnośnie spraw związanych z kształceniem. Ja też poruszyłem taki wątek osobisty i choć może nie w temacie, ale powiem jedną rzecz. Otóż otrzymałem taką informację i to związaną też ze służbami mundurowymi. Pan brygadier Jacek Skurzyński Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Pułtuskach przechodzi na emeryturę. Odwołałem się tutaj nawet do męża naszej koleżanki Radnej Krasuckiej i mówię, to w kontekście wszystkich służb mundurowych, który wypowiedział bodajże fantastyczne takie słowa swego czasu, że kto nosi mundur, ten bierze na siebie obowiązek i zobowiązanie. I w stosunku do Pana brygadiera Jacka Skurzyńskiego, który będzie przechodził na emeryturę, chcę powiedzieć nie tylko z obowiązku, jako Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa w taki prosty, ludzki sposób „dziękuję”, ale też mówię to jako do człowieka, który nosił ten mundur z godnością i z powagą, właśnie tak, jak mówił Pan Komendant Krasucki, a tym bardziej robię to z przyjemnością, bo Przewodniczący Pan Tadeusz Nalewajk jest Prezesem Ochotniczych Straży Pożarnych i zawsze, na każdym spotkaniu, które mieliśmy, czy wojewódzkich, czy tylko dotyczących struktur bezpieczeństwa na terenie powiatu, to z wielką przyjemnością komunikowałem to i myślę, że trzeba to powtarzać, bo ta działalność w sektorze służb mundurowych na terenie naszego powiatu jest bardzo harmonijna i to chyba wynika nie tylko z natury tych osób, które pełnią te funkcje, ale też i z przywiązania patriotyzmu do naszego samorządu. W związku z tym domniemywam, że od nas wszystkich dla Pana Jacka najserdeczniejsze życzenia. Oby ten czas, który będzie dla Niego w pewnym sensie wypoczynkiem, aby korzystał z niego jak najlepiej. Wszystkiego dobrego Panie Jacku, a co do profilu tej szkoły, co Pani Dyrektor nam tutaj proponuje, to sądzę, że Pan Starosta, zwołując dzisiejszą Sesję i wprowadzając tę uchwałę, poczynił wielkie kroki, choćby i z tego względu, że patrząc z perspektywy w przyszłość, Ci ludzie, którzy będą kończyli te kierunki, nie będą borykali się z pracą. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo Pan Przewodniczący.”

Radny M. Jończyk- poinformował, iż cyt. „Ja tylko w ramach uzupełnienia, bo my na Komisji Rady Powiatu w Pułtusku, usłyszeliśmy z ust Pani Dyrektor, jako bonus, że absolwenci tej szkoły będą zwolnieni z tych testów wstępnych i sprawnościowych, gdyby chcieli wstąpić, a myślę, że warto to podkreślić, żeby właśnie w ten sposób zachęcić przyszłych, potencjalnych uczniów.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk –zaznaczył cyt. „W ciągu trzech lat, żeby nie stracili weny.”

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Pułtusku p. Anna Kmiołek-Gizara- poinformował, iż cyt. „Jeszcze dodam. Ubiegając się o pracę w służbach mundurowych, absolwenci będą zwolnieni z testu teoretycznego, a jeżeli w szkole, w ostatniej klasie przeprowadzimy test sprawnościowy, to również z testu sprawnościowego.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „To znaczy proszę Państwa, biorąc inne służby mundurowe, to 3/4 adeptów kładzie się na teście sprawnościowym i na tzw. „kombajnie”, ale to już jest kwestia testu psychologicznego, ale to nie jest pytanie, może za daleko idące, ale swego czasu znajoma mi osoba nie dostała się do służb mundurowych, bo miała za mało wzrostu. Nie wiem, czy to dalej funkcjonuje. Było tak, kiedyś, że w policji, jak było poniżej 1,75 m, to ktoś nie mógł być pracownikiem policji. Chodzi o „mundurówkę” i teraz, żeby nie było takiej sytuacji, że ktoś pójdzie, skończy tę szkołę, a później stanie przed dylematem, że nie spełnia pewnych kryteriów, bo to też... A w kontekście właśnie tego, co Pan Przewodniczący Jończyk powiedział, to myślę, że to jest duży „handikap”, jeżeli ktoś myśli o tych służbach, w tym przypadku Służby Granicznej i Policji, ale tak, jak Pani mówi, to pytanie nie do Pani, bo Pani nie dokonuje naboru, ale trzeba o tym też pamiętać, bo tak było.”

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Pułtusku p. Anna Kmiołek-Gizara-

poinformował, iż cyt. „W procesie rekrutacji nic takiego nie możemy wprowadzić, nic na ten temat przepisy nie mówią, ale myślę, że uczniowie i ich rodzice sami powinni weryfikować swoje predyspozycje do takich służb. Aczkolwiek to Liceum niczemu nie przeszkadza, żeby je skończyć i mieć jakieś dodatkowe umiejętności sprawnościowe i wcale nie wstępować do służb mundurowych. To niczemu nie przeszkadza. Matura będzie. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Proszę bardzo, Pan Radny Przewodniczący Knochowski.”

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Ja powiem, że inicjatywa bardzo słuszna i nareszcie widać, że ustawodawca poszedł po rozum do głowy i zaczął patrzeć pod kątem tego, jakie jest zapotrzebowanie na rynku pracy. Widzimy obecnie, że w służbach policji w Warszawie jest mnóstwo etatów do zagospodarowania. Pułtusk jest bardzo blisko Warszawy, także jest to super informacja dla młodych ludzi, którzy chcieliby taką szkołę skończyć we własnym mieście, a potem realizować swoje marzenia w Mieście Stołecznym Warszawa, gdzie zarobki są na pewno dużo większe niż w Pułtusk. To jest jeden z argumentów. Drugi argument to mam nadzieję, że wreszcie ustawodawca pomyśli nie tylko o tym, żeby służby mundurowe w taki sposób dofinansowywać, ale również pomyśli o szkołach branżowych, gdzie będzie można realizować zapotrzebowanie rynku w konkretnych miejscach, gdzie są zlokalizowane konkretne firmy. Tu mam na myśli na przykład taki Pułtusk, gdzie też jest bardzo dużo dużych zakładów, które szukają pracowników już nawet w Warszawie, poza Pułtuskiem, z Ciechanowa ludzie dojeżdżają, z Warszawy, z Przasnysza do Pułtusk do pracy. Także dobry pozytywny trend. Dziękuję Panie Przewodniczący.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w I Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusk i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr X/67/2025 została podjęta.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030”.**

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę Panią Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk o zabranie głosu.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk p. Alicja Patalan-poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, ja w dniu dzisiejszym zwracam się do Państwa z prośbą o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Moja obecność w dniu dzisiejszym jest spowodowana realizacją zaleceń pokontrolnych, które wystosowała Najwyższa Izba Kontroli podczas kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk w związku z nadzorem nad działalnością Domów Pomocy Społecznej. I powiem tylko, że doprecyzowaliśmy zgodnie z zaleceniami diagnozę sytuacji społecznej w powiecie pułtuskim, jeśli chodzi o obszar funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej. Staraliśmy się wystosować wszystkie ważne, najważniejsze naszym zdaniem zapytania do miejskiego i gminnych ośrodków pomocy społecznej

i odnaleźć dodatkowe informacje właśnie w sferze zapotrzebowania na usługi w miejscu zamieszkania, jeśli chodzi o zapotrzebowanie na umieszczenie w Domach Pomocy Społecznej. Zgromadziliśmy to wszystko w jednym dokumencie, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Jest to pkt 10 pomoc społeczna, następnie doprecyzowaliśmy również cele strategii, gdzie w celach strategicznych dopisaliśmy również ważne rzeczy z naszego punktu widzenia, na które musimy zwrócić uwagę. Czyli zapewnić odpowiedni standard świadczonych usług w Domach Pomocy Społecznej, bo tego będziemy bardziej rzetelnie pilnować i oczywiście potrzebna tutaj jest stosowna uchwała w tym zakresie, dlatego proszę o pozytywne zaopiniowanie i podjęcie uchwały.” Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Proszę Pani Radna Estkowska.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Chciałabym tu podkreślić jedną rzecz, która w tym dokumencie się znalazła. Jak przypominam sobie nasze rozmowy i prace nad tym dokumentem, to jak Państwo przypominacie sobie Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych, to obszerny dokument i mieliśmy zawsze kłopot, jakby z wyłonieniem z tego całego dokumentu takiego obrazu potrzeb i oceny, jednocześnie realizacji tych potrzeb. Umieściliście Panie w tym dokumencie zagadnienia, na których cały zespół opiera się, tworząc ten zakres pomocy społecznej. Mówię o tym sześciopunktowym określeniu tych głównych punktów, który mnie samej uporządkował, jakby temat tych potrzeb społecznych. Wydaje mi się, że w takim ujęciu będzie łatwe potem dokonanie oceny takiej realizacji, a zawsze w dokumentach najtrudniejszy jest ten etap zadaniowego podejścia, tak żeby umożliwił on i diagnozowanie, ale i monitoring realizacji tych potrzeb. I to są te punkty, które zawsze, gdzieś tworzyły lukę, przynajmniej w takim moim pojmowaniu tego dokumentu, a w tej chwili ładnie mi się to zamyka. Także bardzo mi ten dokument uzupełniający uporządkował sprawy. Bardzo dziękuję.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo. Jeżeli nie ma pytań, dziękuję Pani Dyrektor.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030” i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr X/68/2025 została podjęta.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu w Pułtusk**u z dnia 30 grudnia 2024r.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Skarbnik.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa przed paroma minutami omawialiśmy na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusk te wszystkie tematy. Posiadacie Państwo uzasadnienie, ale króciuteńko przybliżę te zmiany ponownie. Zwiększamy dochody o 2.620.830,06 zł i wydatki również o tę samą kwotę. Źródła tych zwiększeń, to głównie trzy kwoty. Wspominałam na Komisjach o tym, że jest podpisana umowa, jeśli chodzi o realizację zadania pn. „Przewozy autobusowe” w takim samym zakresie jak dotychczas, w tych samych stawkach. 1.264.032 zł to dotacja z Funduszu Przewozów Autobusowych na realizację tego zadania. 796.913 zł to również kwota, którą wprowadzamy po stronie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą uchodźcom z Ukrainy na zakwaterowanie, wyżywienie, transport do miejsc pracy i punktów medycznych, jeśli jest taka potrzeba i na luty

i marzec. I wprowadzamy również kwotę 489.050 zł. Jest to kwota z Funduszu Pracy na uzupełnienie wynagrodzeń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku. To są takie najważniejsze kwoty. Jeszcze powiem o jednej rzeczy. Wprowadzamy nowe zadanie majątkowe dotyczące wykonania dokumentacji. Zadanie będzie realizował DPS Ołdaki. Kwota tego zadania to 70.000 zł. Dokumentacja będzie wykorzystana przy aplikowaniu o środki na termomodernizację budynków infrastruktury, będziemy się ubiegać. Złożymy wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na to zadanie. I oczywiście kolejna zmiana, która myślę, że wszystkich Państwa ucieszy, a zwłaszcza tych, którzy w imieniu powiatu będą realizować zadania, podmioty z sektora trzeciego, czyli organizacji pozarządowej i organizacji pożytku publicznego to zwiększenie środków na udzielanie dotacji na wykonywanie zadań powiatowych przez te organizacje o 60.000 zł i kwota po zmianach to 80.000 zł na udzielanie dotacji. I to wszystkie zmiany, jeśli chodzi o zmiany w budżecie. Jeśli mam wspomnieć krótko też o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej to tylko zwrócę...”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Ale to nie ten punkt Pani Skarbnik.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Myślałam, że łącznie.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Nie, najpierw przegłosujemy jedno.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, czy są pytania do projektu zmiany uchwały? Proszę Pan Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „To raczej pytanie do Pana Starosty, bo tutaj akurat widzę z budżetu, że chyba jeszcze nic nie jest wiadomo na temat

realizacji odcinka drogi relacji Popławy- Psary. Czy coś na ten temat bliżej, Pan Starosta mógłby się wypowiedzieć, bo w budżecie tego nie ma?”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tej kwoty nie mamy w budżecie. Z tego co wiem, to do końca stycznia mają być ogłoszone wyniki u Wojewody Mazowieckiego.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – podkreślił cyt. „Czyli jak będzie przyznane, to na następnej Sesji wprowadzimy. Proszę bardzo.”

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2024r. i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr X/69/2025 została podjęta.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Skarbnik.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa, chciałam zwrócić Państwa uwagę na fakt, iż zadanie dotyczące przewozów autobusowych, które było wprowadzone do realizacji długoletniej w załączniku przedsięwzięć jako zadanie trzyletnie, w związku z tym, że środki otrzymaliśmy na jeden rok, zostaje wykreślone z tego załącznika, przechodzi do zadań jednorocznych i to w zasadzie taka główna zmiana. Oczywiście zawsze po

uchwale w sprawie zmian w budżecie dostosowujemy kwoty dochodów ogółem, wydatków ogółem, bieżących, majątkowych, wszystkie wielkości, które zostały poruszone w uchwale w sprawie zmian w budżecie. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Proszę Pani Radna Róża Krasucka.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Doprecyzowując mamy te trasy, które były w uchwale i na to są pieniądze od stycznia do końca roku i tam się nic nie zmieniło w tej chwili?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nie zmieniło się nic.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Nie ma więcej pytań? Proszę Pan Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Pani Skarbnik 2026 rok, mamy tutaj taki zapis „kompleksowa przebudowa dróg powiatowych na terenie Powiatu Pułtuskiego” i kwotę 5.482.287 zł. Czego dotyczy, proszę powiedzieć.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To dotyczy ul. Mickiewicza.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo. Dobrze, dziękuję bardzo. Nie ma więcej pytań.”

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 16 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr X/70/2025 została podjęta.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach dziesiątej Sesji Rady Powiatu, a następnie zamknął dziesiątą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 14.30.

Protokołowała:

Maria Bryl

.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

.....